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RADICACION DE LIQUIDACION DE CREDITO -- NATURALEZA DEL PROCESO: DEMANDA
EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. DEMANDANTE: JESUS ANTONIO
CORRALES VILLADA APODERADO: JESUS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ DEMANDADO:
MABEL ADRIANA MARTINEZ FAJARDO. RADICADO: 2022 –...

Dr. Franco Martinez <francoabogadoyasociados@gmail.com>
Mar 20/09/2022 9:06 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA. 
E.S.D. 

NATURALEZA DEL PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. 

DEMANDANTE: JESÚS ANTONIO CORRALES VILLADA 
APODERADO: JESUS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ  
DEMANDADO: MABEL ADRIANA MARTINEZ FAJARDO.  
RADICADO: 2022 – 00320 – 00.9.


MEDIANTE EL PRESENTE ESCRITO ME PERMITO RADICAR LIQUIDACION DE CREDITO  DENTRO DEL
PROCESO DE LA REFERENCIA. 

ATENTAMENTE 

JESUS MANUEL FRANCO MARTINEZ 
ABOGADO. 



  
Señor(a). 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA. 

Lorica – Córdoba. 

E.    S.    D. 

 

NATURALEZA DEL PROCESO: DEMANDA EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 

 

DEMANDANTE:    JESUS ANTONIO CORRALES VILLADA. 

APODERADO:       JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ. 

DEMANDADO:     MABEL ADRIANA MARTINEZ FAJARDO. 

RADICADO.:         2022 – 00320– 00. 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ, mayor y vecino del Municipio de Santa Cruz de Lorica, 

identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en causa propia, por 

medio del presente escrito, presento liquidación del crédito dentro del asunto de la referencia 

así: 

 

De esta manera le presento mi liquidación.  

Del (la) señor(a) Juez, el Suscrito, 

 

  

__________________________________ 

JESÚS MANUEL FRANCO MARTÍNEZ. 
CC N° 1.063.156.764 de Lorica- Córdoba. 
T.P N° 274-034 del C.S de la Judicatura. 
 

Capital: $ 10´000.000 

Interés corriente: Por 04 meses de 04 de diciembre del 2021 al día 04 de marzo de 
2022. 

Interés Moratorio: Por 06 meses, del 05 de marzo de 2022 a la fecha, 05 de septiembre 
2022 

Periodo año Interés 
corriente 

N° 
mes/
días 

Valor Interés 
moratorio 

N° 
mes
/día

s 

valor Total. 

Dic 2021 2,5% 1 $250.000 0 0 0 $250.000 

Ene/mar 2022 2,5% 3 $250.000 0 0 0 $750.000 

Abr/Jun. 2022 0 0 0 2,5% 3 $250.000 $750.000 

Jul/sep. 2022 0 0 0 2,5% 3 $250.000 $750.000 

Sub total. $2.500.000 

Total, capital más intereses corrientes y moratorios. $12.500.000 



MARCO TULIO MANGONEZ RHENALS 
Especialista en Derecho Penal 

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 
 

Dirección: Carrera 16 # 1A - 24 Bis, Cel.: 316 6935894 
e-mail: marcotulio2711@hotmail.com 

Señor(a): 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA- CÓRDOBA  
E.  S.  D. 
 

REF: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: HERNAN DARIO BEDOYA ZAPATA   
DEMANDADO: MARCOS LOPEZ MARTINEZ  
RAD: 2018-00111-00            

 

 

MARCO TULIO MANGONEZ RHENALS, abogado en ejercicio, portador de la cédula 

de ciudadanía No. 15.028.757 de Lorica, y T.P. No. 81.667 del C.S. de la J., correo 

electrónico marcotulio2711@hotmail.com,  en mi calidad de apoderado judicial del 

señor HERNAN DARIO BEDOYA ZAPATA, por medio del presente escrito concurro 

ante usted con la finalidad de someter a su consideración la liquidación del crédito del 

referido proceso.  

 
LIQUIDACION DEL CREDITO  

 
Capital: Ocho Millones de Pesos M/C ($8.000.000)   
 
Intereses Moratorios 2/05/2019 hasta el 2/09/2022 = 40 meses al 2.9% =232.000 x 
40 meses = $ 9.280.000 M/C  
 
Intereses Moratorios: $ 9.280.000 + Capital: ($8.000.000 
 
TOTAL= DIECISIETE MILLONES DOCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/C 
($17.280.000)    
 
Faltando por liquidar los honorarios profesionales, los cuales corresponden a su 
honorable despacho judicial.  
 
 

De usted,  

 

Atentamente,  

 

MARCO TULIO MANGONEZ RHENALS 
C.C.N° 15.028.757 de Lorica  
T. P. N°  81.667 del C.S. de la J.  
 

 

mailto:marcotulio2711@hotmail.com
mailto:marcotulio2711@hotmail.com
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RAD: 2018-00111-00 - LIQUIDACION DE CREDITO

Marco Tulio Mangonez Rhenals <marcotulio2711@hotmail.com>
Lun 26/09/2022 11:20 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

REF: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: HERNAN DARIO BEDOYA ZAPATA   
DEMANDADO: MARCOS LOPEZ MARTINEZ  

RAD: 2018-00111-00           




Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA         
E.S.D.  
 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra ADOLFINA DE JESUS 
BARROSO FUENTES   
Rad. No 2019-00559 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 03 de Octubre de 2022. 
 
Pagare N° 027736100005565 
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

nov-18 18 19,49% 2,44% $ 161.905,56 

dic-18 31 19,40% 2,43% $ 277.549,76 

ene-19 31 19,16% 2,40% $ 274.116,15 

feb-19 28 19,70% 2,46% $ 254.566,76 

mar-19 31 19,37% 2,42% $ 277.120,56 

abr-19 30 19,32% 2,42% $ 267.488,93 

may-19 31 19,34% 2,42% $ 276.691,36 

jun-19 30 19,30% 2,41% $ 267.212,02 

jul-19 31 19,28% 2,41% $ 275.832,96 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 276.405,22 

sep-19 30 19,32% 2,42% $ 267.488,93 

oct-19 31 19,10% 2,39% $ 273.257,75 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 263.473,82 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 270.539,48 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 268.536,54 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 255.092,87 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 271.111,75 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 258.766,46 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 260.238,67 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 250.874,71 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 259.237,20 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 261.669,33 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 254.059,10 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 258.808,00 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 246.998,06 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 249.794,78 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 247.791,85 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 226.654,87 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 249.079,45 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 239.660,11 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 246.361,18 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 238.275,59 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 245.788,91 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 246.647,31 

sep-21 30 17,19% 2,15% $ 237.998,69 

oct-21 31 17,08% 2,14% $ 244.358,24 

nov-21 30 17,27% 2,16% $ 239.106,30 

dic-21 31 17,46% 2,18% $ 249.794,78 

ene-22 31 17,66% 2,21% $ 252.656,12 

feb-22 28 18,30% 2,29% $ 236.475,72 

mar-22 31 18,47% 2,31% $ 264.244,54 

abr-22 30 19,05% 2,38% $ 263.750,73 

may-22 31 19,71% 2,46% $ 281.984,83 

jun-22 30 20,40% 2,55% $ 282.441,72 

jul-22 31 21,28% 2,66% $ 304.446,33 

ago-22 31 22,21% 2,78% $ 317.751,55 

sep-22 30 23,50% 2,94% $ 325.361,79 

oct-22 3 24,61% 3,08% $ 34.072,99 

    $12.253.540,32 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
Capital:                                                $              11.076.146.00 
Intereses Corrientes                                                                          $             1.544.473.00 
Otros Conceptos                                                                                $               788.420.00 
Intereses Moratorios del 18/11/2018 a 03/10/2022          $           12.253.540.32                                                                                                              
TOTAL:                         $           25.662.579.32 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
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LIQUIDACION- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS ADOLFINA DE JESUS BARROSO
FUENTES RAD 2019-00559

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Lun 3/10/2022 11:04 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

-- 


CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:


rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com
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Abogado  - Universidad del Sinú. 

_____________________________________________________________________________ 
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Lorica – Córdoba.  
 
Señor  
Juez Segundo Promiscuo Municipal de Lorica.  
E.    S.     D. 

 
Proceso: Ejecutivo de Obligación de Hacer de Mínima Cuantía.  
Demandante: Leyla De Jesús Cantero Escobar.  
Demandado: Zoraida Esther Garcés Tordecilla. 
Rdo.: 2019 – 00610. 
 
Asunto: Liquidación de Créditos.  
 
Andrés Santis Castro, identificado con C.C. N°. 1.063.1688.792 de Lorica, y acreditado 

con la T.P. N°.296.470 expedida por el C.S. de la J., actuando en calidad de apoderado 

judicial conforme al poder incorporado al expediente de la señora Leyla De Jesús Cantero 

Escobar, identificada con C.C. N° 30.658.304 de Lorica, mediante el presente me permito 

aportar al despacho, liquidación de crédito, conforme a lo ordenado en auto de fecha 20 de 

septiembre de 2022, y en contra de la ejecutada señora Zoraida Esther Garcés Tordecilla, 

identificado con la C.C. N° 30.659.343, en los siguientes términos: 

 

Ago. 2019 2,42% 3 $              7.245,00 

Sep. 2019 2,42% 30 $            72.450,00 

Oct. 2019 2,39% 30 $            71.550,00 

Nov. 2019 2,37% 30 $            71.100,00 

Dic 2019 2,34% 30 $            70.200,00 

Ene. 2020 2,34% 30 $            70.200,00 

Feb. 2020 2,37% 30 $            71.100,00 

Mar. 2020 2,37% 30 $            71.062,50 

Abr. 2020 2,34% 30 $            70.087,50 

May. 2020 2,27% 30 $            68.212,50 

Jun.  2020 2,27% 30 $            67.950,00 

Jul. 2020 2,27% 30 $            67.950,00 

Ago. 2020 2,29% 30 $            68.587,50 

Sep. 2020 2,29% 30 $            68.812,50 

Oct. 2020 2,26% 30 $            67.837,50 

Nov. 2020 2,23% 30 $            66.900,00 

Dic 2020 2,18% 30 $            65.475,00 

Ene. 2021 2,17% 30 $            64.950,00 

Feb. 2021 2,19% 30 $            65.775,00 

Mar. 2021 2,18% 30 $            65.287,50 

Abr. 2021 2,16% 30 $            64.912,50 

May. 2021 2,15% 27 $            64.575,00 

Jun.  2021 2,15% 30 $            64.537,50 

Jul. 2021 2,15% 20 $            42.950,00 

Ago. 2021 2,16% 30 $            64.650,00 

Capital $ 3.000.000 

Int. Moratorio Desde el 28 de Agosto de 2022 

Periodo Año Interés 

moratorio 

N° mes/días Valor Interés.  



                                                                                       Andrés Santis Castro 

Abogado  - Universidad del Sinú. 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

Dir.: Carrera 25 # 6c – 7, Edif. Sadi, 3er piso. Lorica - Córdoba. - Tel: 3015881593 - Email: andres.santiscastro94 @gmail.com. 

Pag. 2 

 
 

Sep. 2021 2,15% 30 $            64.462,50 

Oct. 2021 2,14% 30 $            64.050,00 

Nov. 2021 2,16% 30 $            64.762,50 

Dic 2021 2,18% 30 $            65.475,00 

Ene. 2022 2,21% 30 $            66.225,00 

Feb. 2022 2,29% 30 $            68.625,00 

Mar. 2022 2,31% 30 $            69.262,50 

Abr. 2022 2,38% 30 $            71.437,50 

May. 2022 2,46% 30 $            73.912,50 

Jun.  2022 2,55% 30 $            76.500,00 

Jul. 2022 2,66% 30 $            79.800,00 

Ago. 2022 2,78% 30 $            83.287,50 

Sep. 2022 2,94% 30 $            88.125,00 

  Total Intereses Moratorios  $ 1.043.525,00  

Total Int. Moratorio y Capital $ 4.043.525,00 

Total Liquidación y Costas $ 4.223.525,00 

 

En ese orden, presento la liquidación de crédito al despacho. 

 
Atentamente, el suscrito; 

 
Dr. Andrés Santis Castro. 
C.C. N° 1.063.168.792 de Lorica. 
T.P. N° 296.470 del C.S. de la J. 
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Liquidación de Créditos - Rad. 2019-00610.

Andres Santis Castro <andres.santiscastro94@gmail.com>
Vie 30/09/2022 10:13 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lorica – Córdoba.
 
Señor
Juez Segundo Promiscuo Municipal de Lorica.
E.    S.     D.
 
Proceso: Ejecutivo de Obligación de Hacer de Mínima Cuantía.
Demandante: Leyla De Jesús Cantero Escobar.
Demandado: Zoraida Esther Garcés Tordecilla.
Rdo.: 2019 – 00610.
 
Asunto: Liquidación de créditos.
 
Andrés Santis Castro, identificado con C.C. N°. 1.063.1688.792 de Lorica, y acreditado con la T.P.
N°.296.470 expedida por el C.S. de la J., actuando en calidad de apoderado judicial conforme al
poder incorporado al expediente de la señora Leyla De Jesús Cantero Escobar, identificada con
C.C. N° 30.658.304 de Lorica, mediante el presente me permito aportar al despacho, liquidación de
crédito, conforme a lo ordenado en auto de fecha 20 de septiembre de 2022, y en contra de la
ejecutada señora Zoraida Esther Garcés Tordecilla, identificado con la C.C. N° 30.659.343,
conforme al documento adjunto.

Atentamente.
_____________________________________________________________
Andres Santis Castro.
Abogado - Especialista en Derecho Laboral y Seguridad Social.
Cel. 301.588.1593.

Mailtrack Remitente notificado con 

Mailtrack

https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&
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Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA – CORDOBA  

E.S.D. 

 

Ref.: Proceso EJECUTIVO De BANCO DE BOGOTA Contra  MARIA ISABEL ATILANO 

LOPEZ.         
 

Rad. N° 2019-00628 

 

REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado 

con la cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional No 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito 

a usted le manifiesto acompaño la liquidación actualizada del crédito representados en el 

pagaré N° 456875701 dentro del proceso de la referencia a fecha 03 de octubre de 2022. 

 

Pagaré N° 456875701 

 

Mes/Año No. Dias 
Inter 
Anual 

Tasa 
Mora  Int. Mora Total  

may-19 26 19,34% 2,42% $ 1.691.671,09 

jun-19 30 19,30% 2,41% $ 1.947.891,10 

jul-19 31 19,28% 2,41% $ 2.010.734,98 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 2.014.906,63 

sep-19 30 19,32% 2,42% $ 1.949.909,64 

oct-19 31 19,10% 2,39% $ 1.991.962,56 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 1.920.640,81 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 1.972.147,22 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 1.957.546,45 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 1.859.546,33 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 1.976.318,87 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 1.886.325,63 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 1.897.057,53 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 1.828.797,24 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 1.889.757,15 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 1.907.486,66 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 1.852.010,45 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 1.886.628,41 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 1.800.537,68 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 1.820.924,93 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 1.806.324,16 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 1.652.242,27 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 1.815.710,37 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 1.747.046,37 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 1.795.895,04 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 1.736.953,67 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 1.791.723,39 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 1.797.980,86 

sep-21 30 17,19% 2,15% $ 1.734.935,13 

oct-21 31 17,08% 2,14% $ 1.781.294,27 

nov-21 30 17,27% 2,16% $ 1.743.009,29 

dic-21 31 17,46% 2,18% $ 1.820.924,93 

ene-22 31 17,66% 2,21% $ 1.841.783,18 

feb-22 28 18,30% 2,29% $ 1.723.833,16 

mar-22 31 18,47% 2,31% $ 1.926.259,08 

abr-22 30 19,05% 2,38% $ 1.922.659,35 

may-22 31 19,71% 2,46% $ 2.055.580,21 

jun-22 30 20,40% 2,55% $ 2.058.910,80 

jul-22 31 21,28% 2,66% $ 2.219.317,45 

ago-22 31 22,21% 2,78% $ 2.316.308,29 

sep-22 30 23,50% 2,94% $ 2.371.784,50 

oct-22 3 24,61% 3,08% $ 248.381,35 

    $ 77.971.658,49 

 

 

 

 

 



Total Capital $   80.741.600,00 

Total intereses de Mora $   77.971.658,49 

TOTAL PAGAR $ 158.713.258,49 

 

 
 

 

Atentamente, 

 

 
 

 

REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       

C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 

T.P. No. 56.448 del C.S.J. 
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LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA - BANCO DE BOGOTA contra MARIA ISABEL
ATILANO LOPEZ - Radicado N° 2019-00628

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Lun 3/10/2022 9:01 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

-- 


CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:


rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com

